【道庁プレスリリース】

報道発表資料の配付日時 12月26日(火)15時00分

発表項目 (行事名)	北海道アイヌ工芸品アンテナショップの開設について		
記者レクチャー	(実施日時)	発表者	
のお知らせ		発表場所	
概	 【ポイント】 アイヌ工芸品の認知度向上や関ショップを開設し、アイヌ工芸品アンでなります。 ・日時:令和6年(2024年)1月8日 11:00~20:00 ・場所:有楽町マルイ 2階 コ東京都千代田区有楽町2 ・内容:アイヌ工芸品の販売 ※詳細につきましては、別紙をでまた、特設WEBサイト「with A 併せてご覧ください。 URL: https://with-ainu-craft 	品等のPRを行 テナショッフ (月・祝)~ ンセプトシ 2丁目7-1 ご覧ください AINU CRAFTS.	がます。 の開設は、今回が初めてと 令和6年(2024年)2月6日(火) ョップス
参	 ○今後の予定 来年1月~2月を「首都圏におけるアイヌ文化発信強化期間」と位置づけ、以下の取組を行います。詳細は、別途報道発表します。 ・1月25日(木)~2月18日(日) アイヌ料理の提供(場所)レストラン「にくたびと」(るるぶキッチンビルヂング2-3階) ・2月17日(土)~2月18日(日) アイヌ文化発信プロモーション(場所)羽田空港第一ターミナル 		

に 当 た っ て の お 願 い	アイヌ工芸品の認知度向上・販路拡大に向け、多くの方に来場していただけるよう、積極的な報道をお願いします。 なお、有楽町マルイへの取材を希望する場合は、お手数ですが事前に下記担当までご連絡いただくようお願いいたします。
他 の ク ラ ブ と の 関 係	同時配付同時レク

担当	環境生活部アイヌ政策推進局アイヌ政策課(担当者:主幹 那賀島)
(連絡先)	TEL ダイヤルイン 011-206-6024 内線 24-134 公用スマホ 011-585-6103 内線 20173

北海道アイヌ工芸品アンテナショップの開設

北海道アイヌ工芸作家による展示販売会「with AINU CRAFTS.」を開催します。

▼ 本事業について

主催:北海道

(令和5年度アイヌ工芸品販路拡大・担い手育成事業 受託者:㈱北海道博報堂)

目的: アイヌ工芸品等の認知度向上や販路拡大に向けた取組や、アイヌ

の伝統的技術を継承する担い手育成に取り組むことによりアイヌエ

芸の振興を図ることを目的としています。

▼ ポイント

北海道のアイヌ工芸作家による「アイヌ工芸と暮らすwith AINU CRAFTS.」をコンセプトに、2024年1月8日(月・祝)~2月6日(火)東京有楽町マルイで開催します。

開催地 有楽町マルイ 2階 コンセプトショップス

住所 〒100-0006 東京都千代田区有楽町2丁目7-1

開催日 1月8日(月・祝)~2月6日(火)

時間 11:00~20:00

内 容 アイヌエ芸品の販売



▼取材依頼・お問い合わせ先

北海道庁環境生活部アイヌ政策推進局 アイヌ政策課 那賀島・日置

TEL: 011-206-6024

北海道博報堂 游•野村

TEL: 011-251-0177